PAGE
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGHĨA HÀNH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /QĐ-UBND
	Nghĩa Hành, ngày        tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Giao số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước
trong các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND

xã Nghĩa Hành năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA HÀNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 58/QĐ-UBND ngày 29/8/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh giao số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập của tỉnh Quảng Ngãi năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 22/NQ-HĐND ngày 24/10/2025 của Hội đồng nhân dân xã Nghĩa Hành về việc giao số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập của xã Nghĩa Hành năm 2025;
Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội tại Tờ trình số 162/TTr-VH-XH ngày 28/10/2025.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao số lượng 288 người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước năm 2025 trong các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND xã Nghĩa Hành.
(có Phụ lục đính kèm)
Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị
1. Thủ trưởng các đơn vị rà soát lại số lượng người làm việc, bố trí viên chức phù hợp với vị trí việc làm.

2. Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội chịu trách nhiệm triển khai thực hiện Quyết định này và tham mưu cho UBND xã sắp xếp, bố trí, tuyển dụng viên chức cho các đơn vị trực thuộc UBND xã nhằm đảm bảo hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao. Khi có thay đổi về phê duyệt người làm việc của UBND tỉnh giao cho xã Nghĩa Hành, Phòng Văn hóa - Xã hội tham mưu UBND trình HĐND xã quyết định phê duyệt lại người làm việc cho các đơn vị.

3. Trưởng phòng Kinh tế tham mưu UBND xã bố trí đủ kinh phí để chi trả tiền lương, tiền công, các khoản phụ cấp, bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế cho viên chức đảm bảo chi thường xuyên cho đơn vị được giao theo quyết định này.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng các phòng: Văn hóa - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT Đảng uỷ;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Kho bạc Nhà nước Khu vực XV - Phòng Giao dịch số 20;

- Lưu: VT, VHXH.
	CHỦ TỊCH
Nguyễn Ngọc Tuấn

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ NGHĨA HÀNH

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHỤ LỤC
Giao số lượng người làm việc năm 2025 trong

các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND xã Nghĩa Hành
(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND ngày        tháng 10 năm 2025
 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Nghĩa Hành)

	STT
	Tên cơ quan, đơn vị trực thuộc
	Số người làm việc được giao năm 2025
	Ghi chú

	I
	Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công
	6

	II
	Đơn vị sự nghiệp giáo dục
	282

	1
	Mầm non
	69

	1.1
	Trường Mầm non Hành Trung
	22

	1.2
	Trường Mầm non Hành Thuận
	18

	1.3
	Trường Mầm non thị trấn Chợ Chùa
	29

	2
	Tiểu học
	110

	2.1
	Trường Tiểu học Hành Trung
	26

	2.2
	Trường Tiểu học Hành Thuận
	32

	2.3
	Trường Tiểu học thị trấn Chợ Chùa
	52

	3
	Trung học cơ sở
	103

	3.1
	Trường THCS Hành Trung
	24

	3.2
	Trường THCS Hành Thuận
	30

	3.3
	Trường THCS Huỳnh Thúc Kháng
	49

	TỔNG CỘNG
	288

PAGE